令和元年度（第 11 回）白銀 NT 自治会 班長会議事録

・日時：2020 年 3 月 14（土） 19:00～19:45

・場所：西集会所

・出席者：40 名

A．報告・連絡事項

1． 会長席より → なし

2. 各委員会より

● 総務委員会（西川）

① 定期総会に向けて→資料に基づき説明

 ・3/28 定期総会議案書配布 ・4/11 定期総会議案書追加分（収支決算／予算／会計監査報告）

 ・4/19 出席通知書／委任状の自治会員からの提出期限

 ・4/21 出欠一覧表及び出席通知書／委任状を総務委員会へ提出期限

 ・4/26 第 29 回定期総会

② 新班長名簿（班名順・委員会別）及び防災ﾗｼﾞｵの引継ぎについて→資料に基づき説明

 ・内容確認して訂正等あったら総務委員会へ連絡方

 ● 会計委員会（生形）

① 令和２年２月末月次予算実績表→資料に基づき説明

② 今期の自治会経費の精算最終日は 3/28 役員会とする。

③ 会計監査予定日 4/4（4/3 午後 残高証明発行）収支決算報告書配布 4/12～

④ 役員及び班長へ本日会議終了後に活動費を渡す予定である。

 ● 環境美化・地区計画運営委員会（山村）

  ① 地区計画に基づく巡回点検実施結果の佐倉市へは 2/25 報告済

  ② 樹木が電線等に接触している所が数か所あり、東京電力に依頼すると無償で剪定してくれる

とのこと。ただし、剪定作業を行うには、当該住民及び自治会担当の了解を得ることが必要

となるので、今後調整を行う。

  ③ 大廻公園掲示板の補修については、今しばらく待ってほしいとのこと。

 ● 共用施設管理委員会（中島）

    ① 東西集会所の清掃について（3/22 予定）

   ・新型コロナウィルスに留意しながら実施予定

 ● 広報委員会（佐藤）

  ① しろがね新聞３月号発行について：3 月末発行予定で現在原稿取りまとめ中

 ● 防犯・交通委員会（林）→ なし

 ● 防災委員会（石割）→ なし

 ● 住民・地域交流委員会（高橋）→ なし

 ● 統括管理人／防災事務局長（川井田）

① 班長の名札とともに自主防災の腕章も回収予定（4/11 までに）

② 3/7 実施した白銀地区内の水利施設関連（防火水槽/消火栓標識等）の点検結果、大廻公園防

火水槽標識が折損して標識がない状態なので佐倉市危機管理室に設置要望予定。

B．検討・議決事項

1.会長席より →

2．各委員会より

● 総務委員会

① 第 29 回定期総会議案書最終確認→資料に基づき説明し了承された。

 ・委任状は、自治会長委任となっているが自治会長が欠席した場合はどうなるのか。

  ⇒総会が成立しないこととなるので会長は健康に留意して欠席しないように努める。

回覧

● 防犯・交通委員会

① 防犯ボランティアへの西集会所玄関鍵の常時貸与の継続について

  ⇒資料に基づき説明を行い了承された。

● 住民・地域交流委員会

 ① 東集会所玄関用鍵の継続借用について（白銀わくわく体操クラブ）

   ⇒資料に基づき説明を行い了承された。

● 自主防災組織（川井田）

 ① 西集会所玄関鍵の継続借用について（白銀自主防災組織）

⇒資料に基づき説明を行い了承された。

C. その他

  ・第 6回 役員会：3月 28 日（土） 19：00～［定期総会の進め方等］